
Protokół Posiedzenia Rady Rodziców 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 8 kwietnia 2026 r. 

Data: 08.04.2026 r. | Godz.: 18:00 | Miejsce: Poznań, siedziba I Liceum 
Ogólnokształcącego w Poznaniu 
Przewodniczył: Pan Dariusz Chadyniak | Protokolantka: Pani Joanna Cegielska 
Quorum: stwierdzono. 

Pkt. 1. Posiedzenie otworzył Pan Przewodniczący Prezydium Rady Rodziców, Pan Dariusz 
Chadyniak, witając zebranych oraz dziękując za obecność. 

Pkt. 2. Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Pkt. 3. Uczestnicy spotkania podpisali listę obecności. 

Pkt. 4. Status szkoły – dalszy ciąg prac. 

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, do Dyrekcji Szkoły przekazano wniosek Rady 
Rodziców dotyczący możliwości organizacji spotkania roboczego w sprawie omówienia 
proponowanych zmian w Statucie. Pani Dyrektor poinformowała, że propozycje zmian 
zostały przedstawione podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej. Jednocześnie 
wskazano na możliwość dalszej wymiany uwag, w związku z czym komisja zajmująca się 
zmianami w Statucie przygotuje dodatkowe materiały dotyczące proponowanych 
rozwiązań, które zostaną przekazane Dyrekcji w celu kontynuowania prac. Planowane jest 
przyjęcie nowego Statutu podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej w sierpniu 2026 r. 

Pkt. 5. Stan finansów.  

Na koncie Rady Rodziców na dzień dzisiejszy zaksięgowano wpłaty w wysokości 120 015 
zł. Najwyższy poziom wpłat odnotowano w klasach I oraz IV, natomiast najniższy w 
klasach II. Wydatki Rady Rodziców głównie obejmują stypendia oraz zajęcia dodatkowe, 
które zostały rozliczone do lutego, a w najbliższym czasie planowane jest rozliczenie zajęć 
za II semestr. 

Pkt. 6. Nagrody dla Maturzystów.  

Na wniosek Rady Rodziców zwrócono się do Dyrekcji z prośbą o przedstawienie zasad 
przyznawania nagród oraz szacunkowego poziomu potrzeb finansowych. W odpowiedzi 
Dyrekcja poinformowała o zapotrzebowaniu na poziomie ubiegłorocznego 
dofinansowania, natomiast szczegółowe kryteria przyznawania nagród zostaną 
przedstawione po wystawieniu ocen oraz po posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 
15.04.  

Po przeprowadzonej dyskusji Rada Rodziców wypracowała propozycje dotyczące 
kryteriów przyznawania nagród, wskazując, że wszyscy uczniowie z wyróżnieniem (tzw. 
„czerwonym paskiem”) powinni otrzymać nagrodę w postaci bonu o wartości 50 zł. 



Dodatkowo Rada zadeklarowała przeznaczenie kwoty 3 000 zł na nagrody za szczególne 
osiągnięcia oraz działalność na rzecz szkoły. Jednocześnie podkreślono, że istotne jest 
uzyskanie informacji o zasadach rozdysponowania dodatkowej puli środków, co pozwoli 
na lepsze planowanie wsparcia w kolejnych latach. 

Pkt. 7. Tablo dla Maturzystów.  

Uchwała nr 75/2026.  
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie dofinansowania 
kosztów tablo dla maturzystów w wysokości 6 000 zł. 
 
Pkt. 8. Studniówka 2026/2027.  

Na wniosek nauczyciela odpowiedzialnego za organizację studniówki w roku szkolnym 
2026/2027 Rada Rodziców rozpatrzyła możliwość wykorzystania konta zapasowego Rady 
Rodziców do zbiórki środków od uczestników wydarzenia.  

Uchwała nr 76/2026.  
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto uchwałę wyrażającą zgodę na 
wykorzystanie konta zapasowego Rady Rodziców w celu gromadzenia środków 
finansowych na organizację studniówki 2026/2027. 
 
Pkt. 9. Budżet Uczniowski – zmiana terminarza.  

Ustalono, że realizacja Budżetu Uczniowskiego odbywać się będzie według 
następującego harmonogramu:  

– zgłaszanie projektów – do 11.05.2026 r., 
– weryfikacja formalna projektów – do 15.05.2026 r., 
– ogłoszenie listy projektów dopuszczonych do głosowania – do 18.05.2026 r., 
– akcja promocyjna – 29.05.2026 r., 
– głosowanie nad projektami – do 01.06.2026 r., 
– ogłoszenie wyników głosowania – do 03.06.2026 r. 

Pkt. 10. Dzień Patrona.  

Przedstawiono ideę organizacji Dnia Patrona w dniu urodzin Karola Marcinkowskiego, tj. 
23.06., na terenie boiska szkolnego. Wydarzenie ma mieć charakter wspólnej inicjatywy 
Dyrekcji, Samorządu Uczniowskiego, harcerzy z Błękitnej Czternastki, Stowarzyszenia 
Absolwentów oraz Rady Rodziców, połączonej z Dniem Sportu oraz innymi projektami. 
Celem wydarzenia ma być nie tylko celebracja urodzin patrona, ale również promocja 
szkoły wśród przyszłych kandydatów. Przedstawicielkami Rady Rodziców 
odpowiedzialnymi za wsparcie projektu zostały Pani Olga Stachowska oraz Pani 
Magdalena Szczepańska. W ramach wsparcia Rada wstępnie zadeklarowała również 
wsparcie finansowe na poziomie do 8 000 zł, jednocześnie wskazując na potrzebę 
uwzględnienia w planowaniu wydarzenia realnego zaangażowania uczniów. Zwrócono 



uwagę, że termin wydarzenia przypada po wystawieniu ocen, co może mieć wpływ na 
frekwencję, stąd warunek zaangażowania uczniów w wydarzenie.  

Uchwała nr 77/2026.  
W głosowaniu jawnym przyjęto uchwałę w sprawie wstępnej deklaracji dofinansowania 
projektu Dzień Patrona w wysokości 8 000 zł na realizację wydarzenia.  
 
Uchwała nr 78/2026.  
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto uchwałę wyrażającą zgodę na zakup 150 
toreb lnianych z logo Marcinka w cenie 13,50 zł za sztukę, z przeznaczeniem do 
wykorzystania podczas Dnia Patrona, w celu ich sprzedaży i wsparcia finansów Rady 
Rodziców. 
 
Pkt. 11. Koszulki dla Pierwszoklasistów 2026/2027.  

Uchwała nr 79/2026. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto uchwałę, w której Rada Rodziców wyraża 
wsparcie dla inicjatywy zakupu koszulek dla Pierwszoklasistów 2026/2027. 
 
Pkt. 12. Spotkanie z dr Erykiem Matuszkiewiczem.  

W związku ze spotkaniem z Panem dr. Erykiem Matuszkiewiczem i z uwagi na fakt, iż 
spotkanie zostało zrealizowane nieodpłatnie, Przewodniczący Rady Rodziców zakupił w 
ramach podziękowania kwiaty dla prelegenta na kwotę 75 zł.  

Uchwała nr 80/2026.  
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów 
poniesionych przez Przewodniczącego, Pana Dariusza Chadyniaka. 
 
W związku z powyższym tematem dyskusja rozszerzyła się na plan wdrożenia organizacji 
cyklicznych (raz w miesiącu) spotkań o podobnym charakterze, obejmujących 
różnorodną tematykę. Członkowie Rady zadeklarowali zaangażowanie zarówno 
finansowe, jak i organizacyjne, w tym wykorzystanie własnych kontaktów. 

Pkt. 13. Zasygnalizowanie potrzeby rozeznania możliwości współpracy z uczelniami 
wyższymi.  

Zgłoszono potrzebę rozeznania możliwości związanych z nawiązywaniem współpracy z 
uczelniami poznańskimi, w szczególności w zakresie umożliwienia uczniom Marcinka 
udziału w wykładach i warsztatach zgodnych z profilami klas. Ustalono, że temat zostanie 
rozwinięty i omówiony szerzej podczas kolejnego posiedzenia Rady Rodziców. 

Pkt. 14. Mediacje rówieśnicze.  

W związku z wcześniejszą deklaracją wsparcia ze strony Rady Rodziców oraz prośbą o 
doprecyzowanie zasad współpracy, przedstawiono odpowiedź zawierającą założenia 
programu wdrażania mediacji rówieśniczych w szkole. Informacje obejmują m.in. zakres 



działań, etapy wdrożenia oraz cele programu związane z rozwojem kompetencji uczniów 
w zakresie rozwiązywania konfliktów. Rada zapoznała się z przedstawionymi materiałami. 

Pkt. 15. Drzwi Otwarte Marcinka.  

Przedstawiono wniosek dotyczący zakupu krówek z logo na Dzień Otwarty Marcinka.  

Uchwała nr 81/2026. W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie 
zakupu krówek na potrzeby Dnia Otwartego Marcinka w kwocie 244 zł. 

Pkt. 16. I Kongres Rad Rodziców.  

Przekazano informację o zaproszeniu na I Kongres Rad Rodziców organizowany przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który odbędzie się 15 kwietnia 2026 r. w Poznaniu. 
Wydarzenie obejmuje m.in. zagadnienia dotyczące kompetencji rad rodziców, podstaw 
prawnych ich działania oraz zasad tworzenia programu profilaktyczno-wychowawczego. 
Ustalono, że przedstawicielkami Rady Rodziców na kongresie będą Pani Magdalena 
Wieczorek i Pani Joanna Cegielska. 

Pkt. 17. Opinie w sprawie oceny pracy nauczycieli.  

Przewodniczący poinformował o przekazaniu opinii Rady Rodziców w sprawie oceny 
pracy nauczycieli. 

Pkt. 18. Podziękowania.  

Przewodniczący Dariusz Chadyniak przekazał podziękowania od Pani psycholog 
szkolnego mgr Martyny Żarek-Jedynak, w imieniu uczniów objętych wsparciem 
stypendialnym finansowanym przez Radę Rodziców. 

Pkt. 19. Wniosek o dofinansowanie.  

Przedstawiono wniosek dotyczący refundacji kosztów podróży do Katowic na finał 
Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Wojciecha Korfantego dla ucznia.  

Uchwała nr 82/2026. W głosowaniu jawnym przyjęto uchwałę w sprawie dofinansowania 
wnioskowanej kwoty 190 zł. 

Pkt. 20. Rezygnacja z funkcji Przewodniczącego Rady Rodziców.  

Pan Dariusz Chadyniak przedłożył pismo dotyczące rezygnacji z pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Rady Rodziców oraz członkostwa w Radzie Rodziców I Liceum 
Ogólnokształcącego w Poznaniu z dniem 08.04.2026 r. W uzasadnieniu wskazał brak 
możliwości skutecznej realizacji celu funkcji, jakim jest łączenie środowisk oraz 
budowanie porozumienia pomiędzy stronami, w związku z występującymi różnicami w 
podejściu do roli i sposobu działania Rady Rodziców. Rada Rodziców przyjęła informację 
o rezygnacji. 

Pkt. 21. Rezygnacja z funkcji Skarbnika Rady Rodziców.  



Pani Hanna Kuna przedłożyła pismo dotyczące rezygnacji z funkcji Skarbnika oraz 
członkostwa w Radzie Rodziców z dniem 09.04.2026 r. Wraz z rezygnacją przekazano 
komplet dokumentacji księgowej dotyczącej bieżącego roku, w tym zestawienia wpływów 
i wydatków, podział dokumentacji według rodzaju wydatków, wydruk stanu konta oraz 
dokumenty potwierdzające dokonane operacje finansowe. Rada Rodziców przyjęła 
informację o rezygnacji oraz przekazaniu dokumentacji. 

Pkt. 22. Zmiany personalne w Prezydium Rady Rodziców.  

W związku ze złożonymi rezygnacjami dokonano zmian personalnych w składzie 
Prezydium Rady Rodziców. Rada Rodziców powierzyła pełnienie obowiązków 
Przewodniczącego Pani Barbarze Potockiej-Szwarczyńskiej, funkcję Skarbnika Pani 
Joannie Cegielskiej, a funkcję Sekretarza Pani Oldze Stachowskiej. W obecnej sytuacji 
zaapelowano do członków Rady o wsparcie bieżących działań oraz aktywne 
zaangażowanie w prace Rady Rodziców. 

Pkt. 23. Odwołanie administratora konta Rady Rodziców.  

Uchwała nr 83/2026. W związku ze złożoną rezygnacją Pani Hanny Kuny podjęto uchwałę 
w sprawie odwołania jej z funkcji administratora konta Rady Rodziców oraz uprawnienia 
do dysponowania środkami finansowymi, ze skutkiem na dzień wskazany w rezygnacji 
09.04.2026 r. W głosowaniu jawnym przyjęto uchwałę. 

Pkt. 24. Zakończenie posiedzenia 

Na tym posiedzenie Rady Rodziców zakończono. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Rady Rodziców, które odbędzie się w dniu 7 maja 
2026 r. 

 

 

  

 


